
Rozpoczyna się Festiwal Muzyki Filmowej

2016-05-24

We wtorek, 24 maja rozpoczyna się największe święto muzyki filmowej na świecie. 9. edycja Festiwalu

Muzyki Filmowej zapowiada się niezwykle interesująco. W programie znalazły się m. in. Gala Muzyki

Polskiej – Scoring4Polański, Gala Muzyki Filmowej - Animacje oraz film „Indiana Jones: Poszukiwacze

Zaginionej Arki” z muzyką na żywo. Tegorocznymi gośćmi Festiwalu będą Roman Polański, Edyta

Górniak, Alexandre Desplat i wielu, wielu innych. FMF potrwa do 30 maja.

FMF to ważne spotkanie branżowe, a zarazem miejsce światowych i polskich premier wielu dzieł

muzyki filmowej, nierzadko w obecności reżyserów i kompozytorów światowego formatu. Na

festiwalu gościli m.in. zdobywcy Oscara: Elliot Goldenthal, Tan Dun, Howard Shore, Jan AP

Kaczmarek, wybitni kompozytorzy Joe Hisaishi, Shigeru Umebayashi, Don Davis, Alberto

Iglesias, Trevor Morris, Michał Lorenc, Wojciech Kilar, Reinhold Heil, Jonny Klimek, Abel

Korzeniowski, Eric Serra, reżyserzy: Tom Tykwer, Julie Taymor, Tomas Alfredson.

Ubiegłoroczna edycja Festiwalu to blisko 30 tysięcy widzów, 3 prestiżowe nagrody, 10

koncertów głównych i 25 wydarzeń towarzyszących, a w nich: 20 premierowych suit, ponad 680

artystów, 94 przedstawicieli branży filmowej i 34 gości specjalnych.

Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie słynie przede wszystkim z produkcji symultanicznych tzw.

film live in concert prezentujących wielkie produkcje filmowe z muzyką wykonywaną na żywo

przez wielkie składy orkiestrowe, a także z ekskluzywnych gali muzyki filmowej gromadzących

największe osobowości świata wielkiego ekranu. W tym roku będziemy mogli zobaczyć film

„Indiana Jones: Poszukiwacze Zaginionej Arki” z muzyką na żywo oraz posłuchać muzyki do

filmów w reżyserii Romana Polańskiego.

Ponieważ Festiwal Muzyki Filmowej budzi również ogromne zainteresowanie w środowisku

filmowym i przyciąga do stolicy Małopolski współczesną elitę świata muzyki, kultury i filmu, a

także miłośników kina i sztuki filmowej – istotnym założeniem jest traktowanie imprezy jako

wielkoformatowego wydarzenia przyczyniającego się do wspierania działań związanych z

Regionalnym Funduszem Filmowym, z promocją lokalnej infrastruktury i zespołów muzycznych

na międzynarodowym rynku kinematograficznym.

Więcej informacji oraz program Festiwalu dostępny jest na stronie www.fmf.fm.
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